
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 14 

Mērsragā,                                                                                          2020. gada  17.novembrī 
 

Sēde sasaukta plkst. 16.00 

Sēde atklāta plkst. 16.00 
 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par izpilddirektores informatīvo ziņojumu; 

3. Par galvenās grāmatvedes informatīvo ziņojumu; 

4. Par nekustamā īpašuma Bānīša iela 1, Mērsrags, Mērsraga novads sadalīšanu; 

5. Par nekustamā īpašuma “Mintauti”, Mērsrags, Mērsraga novads sadalīšanu; 

6. Par Zemes ierīcības projekta apstiprināšanu “Kapri”, Mērsrags, Mērsraga 

novads; 

7. Par Zemes ierīcības projekta apstiprināšanu “Innas”, Mērsrags, Mērsraga 

novads; 

8. Par sadarbības līguma izbeigšanu ar Talsu novada pašvaldību;  

9. Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Rojas novada domi bāriņtiesas procesa 

tiesiskuma nodrošināšanai Mērsraga novada teritorijā; 

10. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu; 

11. Par lietošanas mērķu precizēšanu īpašumā Lielā iela 2, Mērsrags, Mērsraga 

novads; 

12. Par līdzfinansējumu nodibinājumam “Sporta makšķerēšanas un atpūtas atbalsta 

fonds “MĒRSRAGS””; 

13. Par Mērsraga novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju 

apstiprināšanu savstarpējiem norēķiniem ar pašvaldībām; 

14. Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA””; 

15. Par grozījumiem Mērsraga vidusskolas nolikumā. 
 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Juris VENCKUS 

Ainārs PUMPURS 

Laima VALDEMĀRE 

Andris LEITAS 



2 
 

Gvido ERĶIS 

Daiga SKVORCOVA  

 

Nepiedalās: 

Ārijs NEILANDS – darba dēļ 

Jānis KRŪZE – personīgu iemeslu dēļ 

 

Piedalās: Juriste Baiba Peizuma, galvenā grāmatvede Velga Briede, izpilddirektore 

Agnese Kreicberga 
 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 15 jautājumiem. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi  

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 
 

2. 

Par izpilddirektores informatīvo ziņojumu 

Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektore Agnese Kreicberga iepazīstina 

klātesošos ar informatīvo ziņojumu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

ziņojumu pieņemt zināšanai. 

 

3. 

Par galvenās grāmatvedes informatīvo ziņojumu 

Mērsraga novada pašvaldības galvenā grāmatvedes Velga Briede iepazīstina 

klātesošos ar informatīvo ziņojumu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

ziņojumu pieņemt zināšanai. 
 

4. 

Par nekustamā īpašuma Bānīša iela 1, Mērsrags, Mērsraga novads sadalīšanu 

 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Guntas Andersones 2020. gada 20.oktobra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.246) par nekustamā īpašuma Bānīša iela 1, Mērsrags, Mērsraga novads 

kadastra numurs 8878 003 0058, kopējā platība 0,887 ha sadalīšanu, atdalot 1 zemes 

vienību ar aptuveno platību 0,3 ha. Pievienots plāns ar aptuveno sadalījumu. (Pielikums 

Nr.2) 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 



3 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Bānīša iela 1, Mērsrags, Mērsraga novads 

kadastra numurs 8878 003 0058, kopējā platība 0,887 ha, atdalot 1 zemes vienību ar 

aptuveno platību 0,3 ha. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma Bānīša iela 1, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0058 sadalei; 

3. Pēc atdalīšanas paliekošajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,587 ha un 

ēkām uz tās saglabāt adresi Bānīša iela 1, Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284.  

4. Atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,3 ha piešķirt adresi Bānīša 

iela 1A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

5.  Projektu saskaņot ar: 

 5.1. AS “Sadales tīkls”; 

 5.2. SIA “Lattelecom”; 

 5.3. Mērsraga novada pašvaldību 

6. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 

5. 

Par nekustamā īpašuma “Mintauti” sadalīšanu 
 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi SIA “Dižozols” 2020. gada 9. novembra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.274) par atļauju sadalīt nekustamo īpašumu „Mintauti”, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0340, atdalot 1 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8878 004 0156, 3,23 ha platībā. 

Konstatē: Nekustamais īpašums “Mintauti”, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 0340 sastāv no divām zemes vienībām: ar kadastra apzīmējumiem 

8878 003 0340 un 8878 004 0156. Kopējā īpašuma platība 4,306 ha. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, Saskaņā 

ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Mintauti”, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 0340, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 

004 0156, 3,23 ha platībā. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 004 0156, 3,23 ha 

platībā piešķirt nosaukumu “Meža Mintauti”, Mērsraga novads. 

 

 

 



4 
 

6. 

Par Zemes ierīcības projekta apstiprināšanu “Kapri”, Mērsrags, Mērsraga 

novads 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi SIA “ENERGOPLĀNS” projektu izstrādātājas Diānas 

Glizdnieces zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Kapri”, kadastra 

numurs 8878 003 1028. 
Zemes ierīcības projekts paredz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 003 

1068 (platība 0,5009 ha) sadalīt divās zemes vienībās, atdalot atsevišķu zemes vienību 0,25 

ha platībā (platība var tikt precizētas zemes kadastrālās uzmērīšanas laikā). 

Projektēto zemes vienību kadastra apzīmējumi un platība, atbilstoši grafiskajam 

pielikumam (Pielikums Nr.3): 
1.Zemes vienības kadastra apzīmējums 8878 003 1230 0,2509 ha platībā 

2. Zemes vienības kadastra apzīmējums 8878 003 1231  0,25 ha platībā 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas 

noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai “Kapri” Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 1068, saskaņā ar Zemes ierīcības 

projekta projektētās teritorijas shēmu (Pielikums Nr.3); 

2. Zemes vienībai ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.1, ar plānoto 

kadastra apzīmējumu 8878 003 1230, 0,2509 ha saglabāt adresi “Kapri”, Mērsrags, 

Mērsraga novads, LV – 3284. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0,2509 ha platībā 

“Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme” (NĪLM kods 0600); 

3. Zemes vienībai ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.2, ar plānoto 

kadastra apzīmējumu 8878 003 1231, 0,25 ha platībā piešķirt adresi “Līņi”, Mērsrags, 

Mērsraga novads, LV – 3284. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0,25 ha platībā 

“Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme” (NĪLM kods 0600). 

 

 

7. 

Par Zemes ierīcības projekta apstiprināšanu “Innas ”, Mērsrags, Mērsraga 

novads 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi SIA “ENERGOPLĀNS” projektu izstrādātājas Diānas 

Glizdnieces zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Innas”, kadastra 

numurs 8878 003 1067. 
Zemes ierīcības projekts paredz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 003 

1067 (platība 0,5029 ha) sadalīt divās zemes vienībās, atdalot atsevišķu zemes vienību 0,25 

ha platībā (platība var tikt precizētas zemes kadastrālās uzmērīšanas laikā). 

Projektēto zemes vienību kadastra apzīmējumi un platība, atbilstoši grafiskajam 

pielikumam (Pielikums Nr.4): 
1.Zemes vienības kadastra apzīmējums 8878 003 1228 0,2529 ha platībā 

2. Zemes vienības kadastra apzīmējums 8878 003 1229 0,25 ha platībā 



5 
 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas 

noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai “Innas” Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 1067, saskaņā ar Zemes ierīcības 

projekta projektētās teritorijas shēmu (Pielikums Nr.4); 

2. Zemes vienībai ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.1, ar plānoto 

kadastra apzīmējumu 8878 003 1228, 0,2529 ha saglabāt adresi “Innas”, Mērsrags, 

Mērsraga novads, LV – 3284. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0,2529 ha platībā 

“Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme” (NĪLM kods 0600); 

3. Zemes vienībai ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.2, ar plānoto 

kadastra apzīmējumu 8878 003 1229, 0,25 ha platībā piešķirt adresi “Minnas”, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0,25 

ha platībā “Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme” (NĪLM kods 0600). 

 

8. 

Par sadarbības līguma izbeigšanu ar Talsu novada pašvaldību 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

2020. gada 19. maijā noslēgts Sadarbības līgums Nr.4-18/9 par Talsu 

pašvaldības un Mērsraga pašvaldības bāriņtiesu sadarbību, lai nodrošinātu lemtspējīgu 

Mērsraga pašvaldības bāriņtiesas sastāvu Bāriņtiesu likumā noteikto uzdevumu izpildē. 

Tā kā Talsu novada Bāriņtiesai objektīvu iemeslu dēļ nav iespējams nodrošināt 

pietiekamu personu skaitu, kas var nodrošināt lemtspējīgu bāriņtiesas sastāvu Mērsraga 

novada bāriņtiesā, nepieciešams Sadarbības līgumu izbeigt. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1) Izbeigt 2020. gada 19. maijā noslēgto Sadarbības līgumu Nr.4-18/9 ar Talsu 

novada pašvaldības par bāriņtiesu sadarbību, lai nodrošinātu lemtspējīgu 

Mērsraga pašvaldības bāriņtiesas sastāvu Bāriņtiesu likumā noteikto 

uzdevumu izpildē. 

2) Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.  

 

 

9. 

Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Rojas novada domi bāriņtiesas procesa 

tiesiskuma nodrošināšanai Mērsraga novada teritorijā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada dome, ievērojot Rojas novada domes iepriekšēju 

apliecinājumu sniegt atbalstu Mērsraga novada domes lūgumam, bāriņtiesas darbības 

procesa tiesiskuma nodrošināšanai Mērsraga novada teritorijā, jo Mērsraga novada 

bāriņtiesā ir tikai viens bāriņtiesas loceklis, atbilstoši Bāriņtiesu likuma 53. panta (11) 

daļai, kas nosaka: “(11) Ja bāriņtiesai nav iespējams, nodrošināt pietiekamu personu 

skaitu, kas var nodrošināt lemt spējīgu bāriņtiesas sastāvu, tad bāriņtiesa šajā likumā 



6 
 

noteikto uzdevumu izpildē sadarbojas ar citu bāriņtiesu.” Rojas novada pašvaldība šādu 

sadarbību ir gatava veikt, tomēr atbilstoši Tieslietu ministrijas skaidrojumam šādā veidā 

bāriņtiesas nevar nodot citai bāriņtiesai Bāriņtiesu likuma  VII un VIII nodaļā noteiktos 

uzdevumus. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2020. gada 6. novembra rīkojuma Nr. 655 

5.26.punktam: “ ja bāriņtiesa ir kavēta pildīt Bāriņtiesu likumā noteiktos uzdevumus, 

izņemot minētā likuma VII un VIII nodaļā noteiktos, bāriņtiesa var nodot atsevišķu 

uzdevumu izpildi citai tuvākajai bāriņtiesai uz noteiktu termiņu un šai citai bāriņtiesai 

ir pienākums minētos uzdevumus uz noteiktu termiņu pārņemt.” Lai nodrošinātu 

skaidru sadarbības apjoma un tās izmaksu segšanas kārtību ar Mērsraga novada domes 

vadību ir panākta iepriekšēja vienošanos par samaksas nodrošināšanu par papildu darbu 

divām Rojas novada bāriņtiesas amatpersonām, par kopējo summu ar nodokļiem 

372,00 euro (trīs simti septiņdesmit divi eiro un 00 centu) apmērā.  

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. 

panta pirmās daļas 14) punktu, 15. panta ceturto daļu, 21. panta pirmās daļas 27) 

punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61. pantu, Bāriņtiesu likuma 53.panta (11) 

daļu,  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar līgumu ar Rojas novada domi Mērsraga novada 

bāriņtiesas darbības procesa tiesiskuma nodrošināšanu Mērsraga novada 

teritorijā pildot Bāriņtiesu likumā noteiktos uzdevumus, izņemot minētā likuma 

VII un VIII nodaļā noteiktos uzdevumus. 

2. Vienoties, ka Mērsraga novada dome apmaksās Rojas novada bāriņtiesas 

amatpersonu papildus darba samaksas un nodokļu izdevumus (Pašvaldību 

uzturēšanas izdevumu transfertus) 372,00 euro (trīs simti septiņdesmit divi eiro 

un 00 centu) apmērā mēnesī.  

3. Noteikt, ka sadarbības līgums tiek noslēgts uz laika periodu no sadarbības 

līguma spēkā stāšanās dienas līdz 2021. gada 30. jūnijam. 

4. Pilnvarot domes priekšsēdētāju Robertu Šiliņu Mērsraga  novada domes vārdā 

parakstīt šī lēmuma 1.punktā minēto sadarbības līgumu ar līgumu ar Rojas 

novada domi Mērsraga novada bāriņtiesas darbības procesa tiesiskuma 

nodrošināšanu Mērsraga novada teritorijā, pildot Bāriņtiesu likumā noteiktos 

uzdevumus, izņemot minētā likuma VII un VIII nodaļā noteiktos uzdevumus. 

 

 

10. 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas 

26.10.2020. vēstuli Nr.9-01/965096-1/3, kurā konstatēts, ka atsevišķām zemes 

vienībām vai zemes vienības daļām nav noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

(turpmāk – NĪLM), kā rezultātā zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav aprēķināta 

kadastrālā vērtība. Tāpat esam konstatējuši tādas zemes vienības daļas, kurām NĪLM 

nesakrīt ar kādu no zemes vienības NĪLM, kā rezultātā zemes vienības daļai ir neaktuāla 

kadastrālā vērtība. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9. panta 1.daļas 1.punktu 

„Zemes vienībai un zemes vienības daļai vai plānotai zemes vienībai un zemes vienības 

daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo 

https://likumi.lv/ta/id/139369-barintiesu-likums
https://likumi.lv/ta/id/139369-barintiesu-likums#n7
https://likumi.lv/ta/id/139369-barintiesu-likums
https://likumi.lv/ta/id/139369-barintiesu-likums#n7
https://likumi.lv/ta/id/139369-barintiesu-likums
https://likumi.lv/ta/id/139369-barintiesu-likums#n7
https://likumi.lv/ta/id/139369-barintiesu-likums#n7


7 
 

zemes platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai 

izmantošanai nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas 

konkrētā zemes vienība un zemes vienības daļa […]”. 

Ņemot vērā minēto, lai Kadastra informācijas sistēmā nodrošinātu kadastrālo 

vērtību, Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālā nodaļa lūdz noteikt NĪLM zemes 

vienībai: 

Administratīvā 

teritorija 

 Administratīvi 

teritoriālā 

vienība 

Īpašuma 

kadastra 

numurs 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Zemes vienības statuss 

Mērsraga novads Mērsraga novads 88780031185 88780031184 rezerves zemes fonds 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1184 noteikt lietošanas mērķi 

“Dzelzceļa staciju, autoostu, civilo lidostu un upju ostu apbūve” (kods 1103). 

 

11. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu īpašumā Lielā iela 2, Mērsrags, Mērsraga 

novads 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Artūra Grēgera 2020. gada 23. oktobra iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.273) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajā īpašuma 

Lielā iela 2, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0490, kopējā 

platība 1,26 ha. Iesniegumā lūgts zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 

0490 esošo lietošanas mērķi – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) 

mainīt uz dalīto lietošanas mērķi: Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201) 1,11 ha platībā un Individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme (kods 0601) 0,15 ha platībā. 

Konstatē: Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0490, saskaņā ar 

Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir „Meži” (M). 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr. 496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 



8 
 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 13. punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

 

Noteikt dalīto lietošanas mērķi nekustamā īpašuma Lielā iela 2, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0490 ietilpstošajai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8878 003 0490:  

1) 1,11 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201). (Eksplikācija: meži 1,11 ha)  

2) 0,15 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

(Eksplikācija: ganības 0,07 ha, zem ceļiem 0,08 ha). 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 
 

12. 

Par līdzfinansējumu nodibinājumam “Sporta makšķerēšanas un atpūtas atbalsta 

fonds “MĒRSRAGS”” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi nodibinājuma “Sporta makšķerēšanas un atpūtas atbalsta 

fonds “MĒRSRAGS”” 2020. gada 16. oktobra iesniegumu par līdzfinansējuma 

piešķiršanu projektam “Sanitārā konteinera uzstādīšanai Ezera iela 49, Mērsrags, 

Mērsraga novads.” Nodibinājums “Sporta makšķerēšanas un atpūtas atbalsta fonds 

“MĒRSRAGS”” lūdz piešķirt līdzfinansējumu projekta realizācijai 2000 euro apmērā. 

Projekta kopējās izmaksas 50000 euro.  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, J. Venckus, A. Leitas, R. 

Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav, A.Pumpurs balsojumā 

nepiedalās, DOME NOLEMJ: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu, Skatīt kontekstā ar 2021. gada pašvaldības budžetu. 

 

13. 

Par Mērsraga novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju 

apstiprināšanu savstarpējiem norēķiniem ar pašvaldībām 

 Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Atbilstoši MK 28.02.2016. noteikumiem Nr.418. “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 

9.punktam, pašvaldība, aprēķinot izmaksas saimnieciskajā gadā par vienu izglītojamo 

konkrētā izglītības iestādē, aprēķinā atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

(EKK) iekļauj šajā punktā minētos izglītības iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā 

pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus (izņemot valsts budžeta finansējumu un 

Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības finansējumu), un noteikumu 



9 
 

10.punktam, kas nosaka, ja uz saimnieciskā gada 1. septembri ir mainījies izglītojamo 

skaits, pakalpojuma sniedzējs līdz saimnieciskā gada 31. oktobrim precizē viena 

izglītojamā izmaksas mēnesī un saskaņo tās ar pakalpojuma saņēmēju. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izglītības iestāžu izdevumu tāmes viena audzēkņa mācību 

izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem Mērsraga novada pašvaldības 

izglītības iestādēs no 2020. gada 1. septembra 

Mērsraga vidusskola 107,53 

Mērsraga vidusskola (neklātiene) 50% 53,77 

Mērsraga PII Dārta 246,45 

 

 

14. 

Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģ. 

Nr.40003525848, Juridiskā adrese: Rīgas iela 1, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tās valdes locekļa Ērika Zaporožeca personā, ir iesniegusi kapitāldaļu turētāju 

pārstāvjiem ziņojumu par nepieciešamību palielināt SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” pamatkapitālu un lūdz, izskatīt iespēju palielināt SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” pamatkapitālu.   

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” pamatkapitāla 

palielināšanas mērķis ir ilgtermiņa kreditoru saistību segšana un saistību pret Valsts 

vides dienestu (dabas resursa nodokļa) izpilde, par prioritāti liekot ilgtermiņa kreditoru 

saistību segšanu (AS “Swedbank” koncerna/grupas, SIA “Swedbank Līzings”).  

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” pamatkapitāls ir 

7084 euro. Sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts par 2 162 295 euro. Sabiedrības 

pamatkapitāls pēc palielināšanas būs 2 169 379 euro. Sabiedrības pamatkapitāls tiek 

palielināts, dalībniekiem izdarot naudas ieguldījumu. Mērsraga novada pašvaldības 

ieguldījums 25 639, 92 euro.  Sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts, pretī saņemot 

attiecīgu jaunu daļu skaitu. Mērsraga novada pašvaldībai esošais daļu skaits ir 84, 

kopējais daļu skaits pēc palielināšanas 25 723. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, A. Leitas, R. 

Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – 1 (J.Venckus) DOME 

NOLEMJ: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu.  

 

15. 

Par grozījumiem Mērsraga vidusskolas nolikumā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga vidusskolas direktore lūdz izdarīt grozījumus Mērsraga vidusskolas 

nolikuma III sadaļā, papildinot to ar 12.6 punktu “Vispārējās vidējās izglītības 

vispārizglītojošā virziena programma (kods 31016011)”. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. Venckus, A. 

Leitas, R. Šiliņš, D.Skvorcova, G. Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 



10 
 

Papildināt Mērsraga vidusskolas nolikuma III sadaļu ar 12.6 punktu “Vispārējās 

vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma (kods 31016011)”. 
 

 

Sēdi beidz: plkst. 17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

 

Protokoliste                                                                                                 Madara Brāle 
 

 

 


